ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о переносе даты и времени заседания комиссии

по делу № 012/01/11-97/2022

«28» июня 2022 года                                                                                       г.
Йошкар-Ола

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Марий Эл по рассмотрению дел по признакам нарушения
антимонопольного законодательства в составе:

<…> – заместитель руководителя – начальник отдела аналитической работы
и контроля хозяйствующих субъектов, председатель Комиссии;

<…> - главный специалист - эксперт отдела аналитической работы и
контроля хозяйствующих субъектов, член Комиссии,

<…> - ведущий специалист - эксперт отдела аналитической работы и
контроля хозяйствующих субъектов, член Комиссии,

рассмотрев дело № 012/01/11-97/2022, возбужденное в отношении
ПАО «Ростелеком», ГБУ РМЭ «Центр информационных технологий и оценки
качества образования» по признакам нарушения части 4 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее
– Закон о защите конкуренции), выразившегося в заключении и реализации
соглашения, предметом которого является оказание услуг по обеспечению
видеосъемки и видеозаписи проведения электронного государственного
экзамена на территории Республики Марий Эл, а также в отношении ГБУ
РМЭ «Центр информационных технологий и оценки качества образования» по
признакам нарушения части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции,
выразившегося в ограничении конкуренции и числа потенциальных
участников при проведении конкурсных процедур на право оказания услуг
по обеспечению видеосъемки и видеозаписи проведения электронного
государственного экзамена на территории Республики Марий Эл,

УСТАНОВИЛА:

Определением Марийского УФАС России об отложении рассмотрения дела
№ 012/01/11-97/2022 от 17.06.2022 о нарушении антимонопольного
законодательства заседание комиссии по делу № 012/01/11-97/2022

назначено на 11 июля 2022 года в 10 часов 30 минут.

Комиссией установлена невозможность проведения заседания Комиссии в
указанное время, в связи с чем установлена необходимость в переносе
заседания комиссии по рассмотрению дела.

Руководствуясь Приказом ФАС России от 25.05.2012 №339 «Об утверждении
административного регламента Федеральной антимонопольной службы по
исполнению государственной функции по возбуждению и рассмотрению дел
о нарушениях антимонопольного законодательства Российской Федерации»,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Перенести заседание комиссии по рассмотрению дела № 012/01/11-
97/2022 по признакам нарушении антимонопольного законодательства с «11»
июля 2022 года с 10 час. 30 мин. на «11» июля 2022 года 16 час. 00 мин., в
здании Марийского УФАС России, расположенном по адресу: Республика
Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Волкова, д. 164.

2. Повторно известить всех лиц, участвующих в деле, о времени и месте
заседания комиссии заказным письмом с уведомлением о вручении.

3 . Сообщаем, что пропуск в здание Марийского УФАС России ограничен:
при входе необходимо иметь средства индивидуальной защиты (медицинская
маска, одноразовые перчатки).

В связи с изложенным, возможность участия в заседании комиссии будет
организована посредством удаленного доступа через программу
«TrueConfServer» по ссылке (https://fas1.tconf.rt.ru/c/2808951390).

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или
планшета под управлением операционной системы Android или iOS.

Председатель Комиссии

Члены комиссии: